E X E C U T I V O

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Julho de 2024.

RESUMO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

CONTRATO N.º 2024.000132.44929.01
ID. CIDADES N.º 2024.500E2000004.17.0011
ID PNCP N.º 27080530000143-1-001427/2024

Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

CREDENCIAMENTO 001/2024 PROCESSO E-DOCS
- 2024-5CR3R

Contratado:  CLINICA HIPERBÁRICA NOVO
HORIZONTE LTDA
CNPJ: 19.679.176/0001-40

Objeto: Credenciamento Prestação de Serviços de
saúde, na área de OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA

Valor - R$ 585.990,00 (quinhentos e oitenta e cinco
mil novecentos e noventa reais) valor anual.

VIGÊNCIA - 01/08/2024 A 31/07/2025

12/07/2024

HEBER DE SOUZA LAUAR
Superintendente Regional de Saúde de Vitória -

Protocolo 1361752

RESUMO DO 74º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria nº 4.631, de 27 de junho de
2024 ao Contrato de Gestão nº 001/2012.

VALOR: R$ 1.241.136,28 (um milhão, duzentos e
quarenta e um mil, cento e trinta e seis reais e vinte
e oito centavos).

PROCESSO Nº 2021-NJTBT

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1361736

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES

OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 4.631, de 27 de
junho de 2024 ao Contrato de Gestão nº 001/2023.

VALOR: R$ 678.284,75 (Seiscentos e setenta e
oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta
e cinco centavos)

PROCESSO Nº 2021-6081G

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1361840

RESUMO DO 34º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
N.º 9005/2016 - MATERNIDADE MUNICIPAL
DE CARIACICA

ENTIDADES CONVENENTES - 34º Termo Aditivo
ao Convênio nº 9005/2016 que entre si celebram o
Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado da Saúde e a ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES/
MATERNIDADE MUNICIPAL DE CARIACICA COM
INTERVENIÊNCIA DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CARIACICA.

1.1 - O presente Termo Aditivo que tem por objeto:
(a) Incorporação de Recurso Financeiro referente
à Portaria GM-MS 4.631, de 27 de Junho de 2024
- Referente à parcela de junho/2024 do piso da
Enfermagem e fundamentação Jurídica da Lei
14.434/2022, (b) acréscimo financeiro no valor de
R$ 78.951,75 (setenta e oito mil e novecentos e
cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos),
conforme Documento Descritivo - DODE.

1.2 - Os 03 (três) meses posteriores ao prazo de
vigência do Convênio no período de 01/09/2024
a 30/11/2024 corresponderão ao prazo de
apresentação e análise de prestação de contas
e repasse da parcela equivalente à avaliação do
desempenho.

1.3 - O convênio N° 9005/2016, a partir desta
prorrogação, poderá ser rescindido antecipadamente
pelo Concedente sem gerar qualquer direito
indenizatório à Convenente, desde que que
formalmente notificada com antecedência de 30
dias, quando da implantação do novo modelo de
contratualização.

DATA DA ASSINATURA -
11/07/2024.

RG SECONT Nº 160039
PROCESSO EDOCS
Nº 2021-X97C0

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1361877

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0020/2023-SRSC

Contratante: Superintendência Regional de Saúde
de Colatina- SRSC/SESA
Processo Nº: 2023-GF74W
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
0071/2023
Contratado: Pronar S/A
CNPJ: 38.395.651/0001-09
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
nº 0020/2023-SRSC pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme autorização prevista na sua Cláusula

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Julho de 2024 às 21:24:14 Código de Autenticação: 6c45b883